
Planinė 

reikšmė
Faktinė reikšmė

Įvykdymo 

procentas
Komentaras

22 24 109%

9% rezultatas didesnis ,nes buvo 

sudarytos sąlygos mokytojų padejėjams 

dalyvauti VšĮ Mokymosi mokyklos 

„Ugdymo meistrai“ ilgalaikėje 

programoje „Besimokančių darželių 

tinkas 2023“. Išklausyta programos 

tema – įtraukusis ugdymas. 

2 3 150%

50% rezultatas didesnis, nes skirtas 

didesnis dėmesys naujos 

priešmokyklinio ugdymo programos 

įgyvendinimui.

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas / darbas, 

įvykdymo informacija
Pagrindinis vertinimo kriterijus, matavimo vienetas

Planinė 

reikšmė

Faktinė 

reikšmė

Įvykdymo 

procentas

Faktinė 

reikšmė
Komentaras

51,65

3

1

25,25

2

1

0

0

2

Švietimo įstaigose dirbančių socialinių pedagogų skaičius 

(žm.sk.)

Švietimo įstaigose dirbančių psichologų skaičius (žm.sk.)

Švietimo įstaigose dirbančių specialiųjų pedagogų skaičius 

(žm.sk.)

Žmogiškieji ištekliai

51,58 51,11 99%

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių poreikių vaikams

Pedagogų ir švietimo pagalbos 

specialistų, dalyvavusių 

tiksliniuose mokymuose, 

skirtuose, įtraukčiai švietime, 

skaičius (žm. sk.)

25 %. didesnis rezultatas, nes vaikui su 

klausos negalia skirtas asmeninis 

mokytojo padėjėjas (panaudotas 

rezervinis 1,00 et).

Pareigybės dalis, tenkanti vienam pedagoginiam 

darbuotojui (proc.)

Pedagoginių pareigybių dalis nuo patvirtintų 

pareigybių (proc.)

Švietimo įstaigoje dirbančių logopedų skaičius (žm. sk.)

Paslaugas teikiančių pagalbos specialistų skaičius (žm. 

sk.)

4 5 125%

PATVIRTINTA

Kauno miesto savivaldybės mero

2024 m. balandžio 23 d.

potvarkiu Nr.T-153

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO SKYRIUI PRISKIRTO

KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „SPRAGTUKAS“

(biudžetinės ar vieštosios įstaigos pavadinimas)

2023 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas)

2. Atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimas.

Organizuotų ir įgyvendintų 

gerosios patirties sklaidos 

renginių (susitikimų), skirtų 

atnaujintam ugdymo turiniui 

įgyvendinti, skaičius (vnt.)

PATVIRTINTA

Kauno lopšelio-darželio "Spragtukas"  

direktoriaus

2024 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-13

I. Personalo valdymas

1. Sumažinti LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų pirkimus reglamentuojančių teisės aktų 

pažeidimų riziką.                                                               Įvykdymo būsena -  įvykdyta.                                                                                       

1.1. Pakirstytos įstaigos pirkimų procese dalyvaujančių darbuotojų funkcijos ir 

atsakomybės (direktoriaus 2023-01-02 įsakymas Nr. V-06).                                                                                                                   

1.2. Parengtas, pagal naujausius teisės aktus, įstaigos viešųjų pirkimų organizavimo ir 

kontrolės tvarkos aprašas (direktoriaus 2023-01-06 įsakymas Nr. V-09).                                                                                                             

1.3. Kas ketvirtį atliekama kontrolė VIPIS elektroninėje erdvėje - sutikrinamos įstaigos 

pirkimo sutarčių viešinimas.                                                                  2. Pagerinti įstaigos 

ir vietos bendruomenės informavimo kokybę.                                                                         

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                2.1. 

Patobulinta įstaigos internetinė svetainė, panaudojant turimą darbuotojų kompetenciją:                                                                                                   

< sujungta įstaigos pagrindinio pastato ir padalinio informacija į bendrą visuomenės 

informavimo internetinę sistemą: www.spragtukas.lt;

< sukurta kiekvienos vaikų grupės veiklos pristatymo elektroninė erdvė; 

< sukurta įstaigos - „Sveika mokykla“ vykdomos veiklos pristatymo elektroninė erdvė.                                                                                                                

2.2. Parengtas informacinis lankstinukas tėvams "Trimečių vaikų adaptacijos 

palengvinimo būdai“.                                                                                             2.3. Prieš 

rugsėjo 1-ąją organizuoti du susitikimai su naujais priimtais ugdytinių tėvais  „Darželis 

„Spragtukas“: ką verta žinoti?“ (dalyvavo 2-3 m. amžiaus vaikų tėvai).                                                                                                                     

3. Susitarti dėl ugdymo kokybės požymių visumos.                                                 

Įvykdymo būsena -  įvykdyta.                                                                                    3.1. 

Atnaujinti įstaigos ugdymo kokybės kriterijai ir susitarta dėl ugdymo kokybės sampratos - 

parengtas „Ugdymo kokybę įtakojantys veiksniai, jų kriterijai ir požymiai“ aprašas 

(direktoriaus 2023-06-12 įsakymas Nr. V-42).                                                                                                      

3.2. Kartu su įstaigos pedagogais susitarta ir parengtas įstaigos pedagogų kvalifikacijos ir 

kompetencijos tobulinimo tvarkos aprašas (direktoriaus 2023 11 30 įsakymas Nr.: V-109).                                                                                             

3.3. Įsivertinta įstaigos veiklos kokybė, vadovaujantis LR švietimo ir mokslo ministro 

patvirtintomis metodinėmis rekomendacijomis (direktoriaus 2023-10-17 įsakymas Nr. V-

99).                                                                                            

94 99%

Mokytojo padėjėjų švietimo įstaigose skaičius (žm.sk.)

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 95 Bendras patvirtintų pareigybių skaičius (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Nepedagoginių pareigybių skaičius (vnt.)

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 

matavimo vienetas



Bendras pedagoginių darbuotojų  skaičius (tarp jų ir 

vadovai), tenkantis vienam vaikui (mokiniui)(žm.sk.)

0,14 0,15 107% 0,15

3

10

47

35

38,4

0

9

35,87

FINANSAI                                 

 I. Gautos lėšos

1235291,03

719951,21

6256,9

2095,33

82000

1500

Atleistų ir (ar) savo noru išėjusių darbuotojų skaičius (žm. 

sk.)

Vidutinis dirbančių darbuotojų skaičius (žm.sk.)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.)

170 %. didesnis  rezultatas dėl didesnių 

uždirbtų metinių pajamų.

Įstaigos uždirbtos metinės pajamos iš turto nuomos (Eur)              

Vienam mokiniui tenkančios ugdymo plano lėšos (Eur)

Įstaigos įmokų pajamos už paslaugas (Eur)

Mokymo ir aplinkos lėšos, tenkančios vienam ikimokyklinio 

(ir priešmokyklinio) ugdymo įstaigos vaikui ar bendrojo 

ugdymo (neformaliojo ugdymo) mokyklos mokiniui (Eur)

70

2,5 6,75I.  Turto valdymas:

1. Patobulinti įstaigos finansinių išteklių valdymą.                                             Įvykdymo 

būsena - įvykdyta.  

 1 .1. Organizuoti viešieji pirkimai taikant CPO ir CVP IS sitemas: pagal viešųjų pirkimų 

planą, per CPO atliktas 21 pirkimas. 50%  pirkimų daugiau negu 2022 m. (buvo 14). 

Įvykdymas 45%  didesnis negu planuota.                                                                                            

1.2. Panaudoti 70% asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų. 2%  efektyviau negu 2022 m. 

(buvo panaudota 68%).                                                                                                              

1.3. Pateiktos, Metodinio susirinkimo metu, finansinės ataskaitos dėl lėšų paskirstymo į 

vaikų grupes.                                                                                                                   2. 

Panaudoti papildomus finansavimo šaltinius, gerinant įstaigos veiklą.                                                                                                 

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                         2.1. 

Gauta 1,2 % pajamų mokesčio parama: 2576,00 eur.                                                             

2.2. Pasirašytos sutartys su neformalaus ugdymo būreliais: keramika, robotika, lego, 

anglų, pramoginiai šokiai. Pritrauktos lėšos: 1500,00 eur.

2.3. Praplėstas bendradarbiavimas ir pasirašytos sutartys su sporto organizacijomis 

(Lietuvos Teniso sąjunga, Lietuvos futbolo federacija). Gauta parama: dirbtinos žolės 

danga į vaikų kiemo aikšteles.

Įstaigos metinis biudžetas (Eur)

Pedagogų, tobulinusių skatmeninio raštingumo 

kompetencijas, dalis (proc.)

Pedagoginių darbuotojų, dalyvavusių tarptautinėse mainų 

programose, dalis (proc.)

Gauti savivaldybės biudžeto asignavimai* (Eur)

97%

Vienam vaikui (mokiniui) tenkantis pedagogų skaičius (žm. 

sk.)

67,76

7 6,38 91%

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (žm. sk.)

Darbuotojų kaitos indeksas (proc.)

Per metus  priimtų darbuotojų skaičius (žm. sk.)

Kvalifikacijos tobulinimosi dienų, tenkančių vienam 

pedagogui, skaičius (vnt.)

Išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (Eur)

II. Kvalifikacijos tobulinimas:                                                                                                                                                                                                              

1.  Suteikti efektyvią pagalbą darbuotojų karjerai.                                             Įvykdymo 

būsena -  įvykdyta.                                                                                                       

 1.1. Aukštesnę kvalifikacinę kategoriją įgijo 4 pedagogai: 1-as vyresn.mokytojo, 2 

metodininko ir 1-as eksperto. 12% įstaigos pedagogų siekia aukštesnės kvalifikacinės 

kategorijos.                                                                                       1.2. Įstaigoje dirba 13% 

darbuotojų, kurie studijuoja tiksliniuose mokymuose.                                                                                   

1.3. Bendradarbiaujant su Kauno kolegija, Panevėžio kolegija, Klaipėdos valstybine 

kolegija, sudarytos sąlygos 13-kos studentų praktikai įstaigoje.                                                                                                 

2. Kryptingai ir sistemingai patobulinti darbuotojų kompetenciją.                                                                     

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                  2.1. 

Organizuoti mokymai - dalyvauta VšĮ Mokymosi mokyklos „Ugdymo meistrai“ ilgalaikėje 

programoje „Besimokančių darželių tinkas 2023“. Išklausyta programos tema – įtraukusis 

ugdymas. Dalyvavo: įstaigos pedagogai, specialistai ir ikimokyklinio ugdymo mokytojų 

padėjėjos (66 % darbuotojų).                                                          2.2. Dalyvauta 

ilgalaikėje kvalifikacijos tobulinimo programoje,

skirtoje švietimo įstaigų vadovams „Vadovų akademija 2023“

(organizatorius: VšĮ „Mokymosi mokykla“). Progamos tema - vadovų lyderystė. 

Dalyvavo:direktorė ir direktoriaus pavaduotoja ugdymui.                                                                                              

2.3. Bendradarbiaujant su Mažeikių darželiu, inicijuota ir organizuota Lietuvos pedagogų 

darbo patirties mainų metodinė diena „Inovatyvių metodų taikymas SUP vaikų ugdymo 

(si) kokybei užtikrinti“ https://www.spragtukas.lt/darbo-patirties-sklaida/                                                                                                   

3. Pagerinti mokymą(si) darbo vietoje.                                                   Įvykdymo būsena - 

įvykdyta.                                                                                           3.1. Sausio-gegužės 

men. organizuoti įstaigos padalinio pedagogams STEAM mokymų ciklas  „Inovatyvus 

pažiūris į ugdymą“. Praktinius mokymus pravedė direktorė A.Valatkevičienė ir mokytoja 

metodininkė I.Šukaitienė.                                                                                     3.2. 

Pasidalinta 28%  pedagogine darbo patirtimi metodinių susirinkimų metu (2022 m. buvo 

24%). 22 %  rezultatas mažesnis negu buvo planauta, nes nebuvo pedagogų skalidos 

formų įvairovės.                                                                                                                3.3.  

Įgyvendinata 10-mčiai darbuotojų mentorystės programa: didesnę patirtį turinčio 

darbuotojo pagalba jaunesniam/naujai priimtam darbuotojui.  

I. Personalo valdymas

1. Sumažinti LR viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų pirkimus reglamentuojančių teisės aktų 

pažeidimų riziką.                                                               Įvykdymo būsena -  įvykdyta.                                                                                       

1.1. Pakirstytos įstaigos pirkimų procese dalyvaujančių darbuotojų funkcijos ir 

atsakomybės (direktoriaus 2023-01-02 įsakymas Nr. V-06).                                                                                                                   

1.2. Parengtas, pagal naujausius teisės aktus, įstaigos viešųjų pirkimų organizavimo ir 

kontrolės tvarkos aprašas (direktoriaus 2023-01-06 įsakymas Nr. V-09).                                                                                                             

1.3. Kas ketvirtį atliekama kontrolė VIPIS elektroninėje erdvėje - sutikrinamos įstaigos 

pirkimo sutarčių viešinimas.                                                                  2. Pagerinti įstaigos 

ir vietos bendruomenės informavimo kokybę.                                                                         

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                2.1. 

Patobulinta įstaigos internetinė svetainė, panaudojant turimą darbuotojų kompetenciją:                                                                                                   

< sujungta įstaigos pagrindinio pastato ir padalinio informacija į bendrą visuomenės 

informavimo internetinę sistemą: www.spragtukas.lt;

< sukurta kiekvienos vaikų grupės veiklos pristatymo elektroninė erdvė; 

< sukurta įstaigos - „Sveika mokykla“ vykdomos veiklos pristatymo elektroninė erdvė.                                                                                                                

2.2. Parengtas informacinis lankstinukas tėvams "Trimečių vaikų adaptacijos 

palengvinimo būdai“.                                                                                             2.3. Prieš 

rugsėjo 1-ąją organizuoti du susitikimai su naujais priimtais ugdytinių tėvais  „Darželis 

„Spragtukas“: ką verta žinoti?“ (dalyvavo 2-3 m. amžiaus vaikų tėvai).                                                                                                                     

3. Susitarti dėl ugdymo kokybės požymių visumos.                                                 

Įvykdymo būsena -  įvykdyta.                                                                                    3.1. 

Atnaujinti įstaigos ugdymo kokybės kriterijai ir susitarta dėl ugdymo kokybės sampratos - 

parengtas „Ugdymo kokybę įtakojantys veiksniai, jų kriterijai ir požymiai“ aprašas 

(direktoriaus 2023-06-12 įsakymas Nr. V-42).                                                                                                      

3.2. Kartu su įstaigos pedagogais susitarta ir parengtas įstaigos pedagogų kvalifikacijos ir 

kompetencijos tobulinimo tvarkos aprašas (direktoriaus 2023 11 30 įsakymas Nr.: V-109).                                                                                             

3.3. Įsivertinta įstaigos veiklos kokybė, vadovaujantis LR švietimo ir mokslo ministro 

patvirtintomis metodinėmis rekomendacijomis (direktoriaus 2023-10-17 įsakymas Nr. V-

99).                                                                                            

9 %. mažesnis rezultatas dėl mažesnės 

darbuotojų kaitos.

Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo metinio 

įstaigos biudžeto (proc.)

270%



17402,98

2907,6 363% 0

2573,04

334,57

0

0

0

0

0

1188187,31

1235291,03

943849

600032

343817

26,63

44970,03

71210,56

0

1831

0

0

315

702553,21

685597,78

97008,07

67830,72

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto 1 kv. m 

išlaikymo kaina (eurai)

6 14,1 235% 8235,69 135% didesnis rezultatas dėl  didėjančių 

komunalinių ir kitų paslaugų įkainių.

7603,77

0

Patvirtinti asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų metinėms 

įstaigos išlaidoms (Eur)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (Eur)

170 %. didesnis  rezultatas dėl didesnių 

uždirbtų metinių pajamų.

2% mažesnis rezultatas, nes dėl 

Lietuvos ekonominės situacijos buvo 

suplanuotos didesnės išlaidos 

komunalinėms paslaugoms.

69,92

Įstaigos vidutinė projektinio finansavimo 

paraiškomis laimėtų lėšų suma (eurai)

0

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų komandiruotėms (Eur)

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai)

Gautos lėšos infrastruktūros ir turto atnaujinimo inveticijų 

projektams įgyvendinti (Eur)

800

Įstaigos pateiktų projektinio finansavimo paraiškų skaičius 

(vnt.)

I.  Nekilnojamo turto valdymas

1. Užtikrinti racionalų ir tausojantį turto valdymą.                                                  

Įvykdymo būsena -  įvykdyta.                                                                                  

1.1.Sudaryta ir įregistruota įstaigos padalinio (įstaigos padalinyje Trakų g. 33) žemės 

panaudos sutartis 2023-02-24 Nr. 8SUN-8-(14.8.53.).                                                                                                                             

1.2. Bendradarbiaujant su UAB „J.Arch“parengtas įstaigos padalinio (Trakų g. 33) 

fasado remonto projektas (P2252-TDP-BD.PSŽ).                                                                                                          

1.3. 2023-11-15 atlikta metinė įstaigos statinių ir lauko įrengin ių saugos patikra.                                                                                       

2. Pagerinti įstaigos patalpų estetinį vaizdą ir būklę.                                 Įvykdymo 

būsena - įvykdyta.                                                                         2.1. Atliktas dalinis 1-os 

laiptinės remontas (Kęstučio g. 44A).                               2.2. Atliktas įstaigos padalinyje 

(Trakų g. 33) kapitalinis remontas 1-oje vaikų gr upėje („Kiškučiai“) ir 30% atnaujinti 

vaikų baldai.                                                                                                                                  

2.3. Įrengta įstaigos pasiekimų reprezentacinė erdvė (direktoriaus pavaduotojos 

kabinetas).                                                                                                         3. Atnaujinti 

įstaigos vidaus ir lauko edukacines erdves.                           Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                               

3.1. Įrengta kiekvienoje vaikų grupėje gamtamokslinė laboratorija.                        3.2. 

Atnaujintos „QR“ ineraktyvios edukacinės erdvės (Kęstučio g. 44A).                                                                                                       

3.3. Įrengtos 5-ios interaktyvi os lauko erdvės, kuriose taikomos informacinės 

technologijos: „Kūrybos namas“, „Skaičiavimas ir matavimas“, „Aš ir tu pabandykime 

kartu“, „Pajudėk- netingėk“, „Atgyjantys gyvūnai“. Įrengta 3-mis erdvėmis daugiau negu 

buvo planuota. 

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamo 

nekilnojamojo turto ploto dalis (proc.)

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai tobulinti 

(Eur)

95 96,18

2,5 6,75

Įstaigos patikėjimo ar  panaudos teise valdomo 

nekilnojamojo turto bendras plotas (kv. m)

73

I.  Turto valdymas:

1. Patobulinti įstaigos finansinių išteklių valdymą.                                             Įvykdymo 

būsena - įvykdyta.  

 1 .1. Organizuoti viešieji pirkimai taikant CPO ir CVP IS sitemas: pagal viešųjų pirkimų 

planą, per CPO atliktas 21 pirkimas. 50%  pirkimų daugiau negu 2022 m. (buvo 14). 

Įvykdymas 45%  didesnis negu planuota.                                                                                            

1.2. Panaudoti 70% asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų. 2%  efektyviau negu 2022 m. 

(buvo panaudota 68%).                                                                                                              

1.3. Pateiktos, Metodinio susirinkimo metu, finansinės ataskaitos dėl lėšų paskirstymo į 

vaikų grupes.                                                                                                                   2. 

Panaudoti papildomus finansavimo šaltinius, gerinant įstaigos veiklą.                                                                                                 

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                         2.1. 

Gauta 1,2 % pajamų mokesčio parama: 2576,00 eur.                                                             

2.2. Pasirašytos sutartys su neformalaus ugdymo būreliais: keramika, robotika, lego, 

anglų, pramoginiai šokiai. Pritrauktos lėšos: 1500,00 eur.

2.3. Praplėstas bendradarbiavimas ir pasirašytos sutartys su sporto organizacijomis 

(Lietuvos Teniso sąjunga, Lietuvos futbolo federacija). Gauta parama: dirbtinos žolės 

danga į vaikų kiemo aikšteles.

Patvirtinti savivaldybės biudžeto asignavimai (Eur)

Panaudoti biudžeto asignavimai metinėms įstaigos išlaidoms 

(Eur)

Įmokėtas į savivaldybės biudžetą įstaigos pajamų likutis 

(Eur)     

263 % didesnis įstaigos lėšų 

pritraukimas dėl didesnės tėvų paramos 

į  įstaigos paraminę sąskaitą 

92

Patenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo 

paraiškų skaičius (vnt.) 

Patenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo 

paraiškų lėšų suma (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos (Eur)

Patvirtinti įstaigos metiniai asignavimai (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos bendrosios veiklos srities 

darbuotojų darbo užmokesčiui (Eur)

Panaudoti asignavimai iš įstaigos įmokų pajamų metinėms 

įstaigos išlaidoms (Eur)

Kitos paskirties įstaigos patikėjimo ar panaudos teise 

valdomo nekilnojamojo turto plotas (kv. m)

Gauta parama pinigais (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos pedagogų darbuotojų darbo 

užmokesčiui (Eur)

Mokymo lėšos, panaudotos mokymo priemonėms įsigyti, 

tenkančios vienam mokiniui (Eur)

Metinės įstaigos valdomo nekilnojamojo turto išlaikymo 

išlaidos (Eur)

Metinės įstaigos materialiojo turto paprastojo remonto 

išlaidos (Eur)

97,58 98%

92 100%

Nepatenkintų įstaigos pateiktų projektinio finansavimo 

paraiškų lėšų suma (Eur)

II. Išlaidos                                                                                         

1. Užtikrinti įstaigos vidaus kontrolės politikos įgyvendinimą.                                                             

Įvykdymo būsena -  įvykdyta.                                                                       

 1.1. Atliktas įstaigos vidaus kontrolės politikos įgyvendinimo įsivertinimas (direktoriaus 

2023-01-02 įsakymas Nr. V-05).                                                                                         

1.2. Atlikto įstaigos vidaus kontrolės rizikos veiksnių vertinimo metu nustatytos įstaigos 

leistinos ir neleistinos rizikos.                                                                       1.3. Parengta 

2023 m. įstaigos korupcijos prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo 

ataskaita (direktoriaus 2023 12 08 įsakymas Nr. V-111):https://www.spragtukas.lt/wp-

content/uploads/2023/12/Kauno-lopselio-dar%C5%BEelio-Spragtukas-2023-met%C5%B3-

korupcijos-prevencijos-programos-%C4%AFgyvendinimo-priemoni%C5%B3-plano-

ataskaita.pdf                                                                                                   2. Planuoti 

išlaidas atsižvelgiant į prioritetines sritis: sveikatingumas, vaikų fizinio aktyvumo 

skatinimas ir darbuotojų motyvavimas.                                               Įvykdymo būsena - 

įvykdyta.                                                                                    2.1. Sudaryta sutartis su VĮ 

Kauno miesto poliklinika (sutartis 2023 02 10 Nr.VP-03-2023/TP-23-18) ir savalaikiai 

atlikti darbuotojų profilaktiniai sveikatos patikrinimai.                                                                                                                         

2.2. 2023 09 01 sukurta lauke nauja 3 m. amžiaus vaikų žaidimų erdvė (įstaigos padalinyje 

Trakų g. 33) užtikrino saugesnį ir lengvesnį vaikų adaptacijos darželyje laikotarpį. Įstaigos 

kiemo teritorrijoje užtaisyti tvoros tarpai ir nuo lapkričio mėn., įstaigos nedarbo 

valandomis, užtikrinant saugumą rakinama teritorija.                                                                                                                   

2.3. Patobulintos 3-jų darbuotojų darbo aplinkos:                                                                 

< direktoriaus pavaduotojo ugdymui kabinetas - nupirktas naujas spalvoto spausdinimo 

aparatas;                                                                                                  < viltuvė - 

nupirktas maisto tintuvas;                                                                             < vaikų grupės 

virtuvėlė - atnaujinti baldai.

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų iš 

įstaigos įmokų pajamų dalis nuo patvirtintų 

asignavimų iš įstaigos įmokų pajamų (proc.)

100

Metinės įstaigos transporto priemonių išlaikymo išlaidos 

(Eur)

Metinės išlaidos ilgalaikiam turtui įsigyti (Eur)

Metinės įstaigos išlaidos rinkodarai (Eur)

Per ataskaitinius metus panaudotų biudžeto 

asignavimų  dalis nuo patvirtintų metinių biudžeto 

asignavimų (proc.)

Per ataskaitinius metus panaudotų asignavimų  dalis 

nuo patvirtintų metinių asignavimų (proc.) 

101%

Įstaigos uždirbtų metinių pajamų dalis nuo metinio 

įstaigos biudžeto (proc.)

270%

0 0%

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms atlikti naudojamo įstaigos 

patikėjimo ar panaudos teise valdomo nekilnojamojo turto 

plotas (kv. m)

TURTAS

96%

Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (Eur)



9,5

7

0

0

0

0

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto kabinetinis 

plotas tenkantis vienam įstaigos administracijos 

darbuotojui (kv. m)

17,3 17,3 100% 69,43

15

113

4

86

10

0

5

0

41

Ugdymo įstaigą lankančių priešmokyklinio amžiaus 

vaikų dalis nuo bendro įstaigą lankančių vaikų  

(mokinių) skaičiaus  (proc.)

27 24 89% 41 11% mažesnis rezultatas, nes dėl 

atsiradusios disesnės Kauno m. 

ikimokyklinėse įstaigose 

priešmokyklinio ugdymo vietų 

pasirinkimo pasiūlos.
0

0

46

3

I.  Nekilnojamo turto valdymas

1. Užtikrinti racionalų ir tausojantį turto valdymą.                                                  

Įvykdymo būsena -  įvykdyta.                                                                                  

1.1.Sudaryta ir įregistruota įstaigos padalinio (įstaigos padalinyje Trakų g. 33) žemės 

panaudos sutartis 2023-02-24 Nr. 8SUN-8-(14.8.53.).                                                                                                                             

1.2. Bendradarbiaujant su UAB „J.Arch“parengtas įstaigos padalinio (Trakų g. 33) 

fasado remonto projektas (P2252-TDP-BD.PSŽ).                                                                                                          

1.3. 2023-11-15 atlikta metinė įstaigos statinių ir lauko įrengin ių saugos patikra.                                                                                       

2. Pagerinti įstaigos patalpų estetinį vaizdą ir būklę.                                 Įvykdymo 

būsena - įvykdyta.                                                                         2.1. Atliktas dalinis 1-os 

laiptinės remontas (Kęstučio g. 44A).                               2.2. Atliktas įstaigos padalinyje 

(Trakų g. 33) kapitalinis remontas 1-oje vaikų gr upėje („Kiškučiai“) ir 30% atnaujinti 

vaikų baldai.                                                                                                                                  

2.3. Įrengta įstaigos pasiekimų reprezentacinė erdvė (direktoriaus pavaduotojos 

kabinetas).                                                                                                         3. Atnaujinti 

įstaigos vidaus ir lauko edukacines erdves.                           Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                               

3.1. Įrengta kiekvienoje vaikų grupėje gamtamokslinė laboratorija.                        3.2. 

Atnaujintos „QR“ ineraktyvios edukacinės erdvės (Kęstučio g. 44A).                                                                                                       

3.3. Įrengtos 5-ios interaktyvi os lauko erdvės, kuriose taikomos informacinės 

technologijos: „Kūrybos namas“, „Skaičiavimas ir matavimas“, „Aš ir tu pabandykime 

kartu“, „Pajudėk- netingėk“, „Atgyjantys gyvūnai“. Įrengta 3-mis erdvėmis daugiau negu 

buvo planuota. 

PAGRINDINĖ VEIKLA (ikimokyklinis, priešmokyklinis ugdymas)

Pagrindinėms įstaigos funkcijoms vykdyti naudojamo 

nekilnojamojo turto ploto dalis (proc.)

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto ploto dalis 

(proc.)

0 0

Įstaigos išsinuomoto nekilnojamojo turto plotas (kv. m)

92

Kiti įstaigos patikėjimo ar panaudos teise valdomi 

inžineriniai statiniai (ob. sk.)

92 100%

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus 

(proc.)

35 36

93% Lopšelio grupėse esančių vaikų  skaičius (Žm. sk.)

Darželio grupėse esančių vaikų skaičius  (žm. sk.)

103% Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų lopšelio 

grupėse skaičius (žm. sk.)

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų darželio 

grupėse skaičius (žm. sk.)

Elgesio ir emocijų sutrikimų turinčių  vaikų skaičius (žm. sk).

Ikimokyklinio amžiaus vaikų kaita 

viršija planuotus rezultatus dėl 

atsiradusios disesnės Kauno m. 

ikimokyklinių įstaigų vietų pasirinkimo 

pasiūlos. 

7% mažesnis rezultatas, nes 5 vaikai turi 

labai didelius arba didelius SUP 

poreikius ir kaičiuojasi 1 už 2.                 

5 ikimokyklinio amžiaus vaikų vietos 

laisvos.

53 %  padidėjo priešmokyklinio amžiaus 

vaikų grupėse specialiųjų ugdymosi 

poreikių (SUP) turinčių vaikų skaičius 

dėl didesnio priimto vaikų skaičiaus su 

kalbos ir kalbėjimo sutrikimais.        

Išvykusių į kitą ugdymo įstaigą vaikų skaičius  (žm. sk.)

Įstaigos valdomo nekilnojamojo turto kabinetinis plotas (kv. 

m)

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su 

įstaigai pavestų funkcijų (ugdymo) vykdymu susijusiai 

veiklai, plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto, naudojamo su 

įstaigai pavestų funkcijų atlikimu nesusijusiai veiklai, plotas 

(kv. m)

138 128

Priešmokyklinio ugdymo organizavimas                              

1. Užtikrinti atnaujinto PU turinio įgyvendinimo kokybę.                                              

Įvykdymo būsena - įvykdyta.  

1.1.  2023-03-23 organizuota diskusija su įstaigos priešmokyklinio ugdymo pedagogais 

apie priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimą, diegiant naują PU programą.                                                                                     

1.2. Gauta kitų ikimokyklinių įstaigų darbo patirtis, susijusi su priešmokyklinio amžiaus 

vaikų pasiekimų vertinimais, taikant atnaujintą PU programą:                                                                                     

< 2023-04-03 PU pedagogai dalyvavo Kauno m. 5-ių ikimokyklinių įstaigų diskusijoje 

„Atnaujintos priešmokyklinio ugdymo programos taikymas praktikoje“;

< 2023-04-12 PU pedagogai dalyvavo Kauno miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų metodinio būrelio diskusijoje „Kokiais priešmokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų vertinimo atradimais galime pasidalinti?“.                                                                                                  

1.3.P edagogai išanalizavo naujoje PU programoje pateiktus vaikų pasiekimų kriterijus 

(Metodinis susirinkimas 2023-05-30 Nr. 02) ir                                                  paren gė 

priešmokyklinio ugdymo trumpalaikio planavimo ir pasiekimų vertinimo formas 

(direktoriaus 2023-04-24 įsakymas Nr. V-32).                                                                                                                        

1.4. 2023-11-28 inicijuota ir organizuota Kauno m. ikimokyklinių įstaigų projekto 

„Draugystė“ metodin ė diena „Šiuolaikiniai  priešmokyklinio ugdymo(si) iššūkiai“. Naujos 

PU programos taikymu pasidalino 5-ios Kauno m. ikimokyklinio ugdymo įstaigos.                                                                                                                       

2. Plėtoti priešmokyklinio amžiaus vaikų kompetencijas, taikant bendradarbiavimą su 

Kauno miesto ikimokyklinių įstaigų priešmokyklinėmis grupėmis.                                                                                                     

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                        2 .1. 

2023-03-10 inicijuotas ir organizuotas, bendradarbiaujant su Kauno lopšeliais-darželiais 

„Atžalėle“, „Klevelis“ ir Kauno Tarptautinės gimnazijos ikimokykliniu skyriumi, 

priešmokyklinio amžiaus vaikų sporto varžybos „Spragtuko Trikrepšis 2023“.

2.2. 2023-02-24 inicijuotas ir organizuojtas, bendradarbiaujant su Kauno lopšeliu-

darželiu „Naminukas“, tarpinis priešmokyklinio amžiaus vaikų gebėjimų įsivertinimas 

„Žiniuk o viktorina 2023“.                                                                                               2.3.  

Dalyvauta 14-oje Kauno m. ir respublikinių renginių veiklose, skirtuose priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kompetencijų plėtojimui.  Priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vidurkis 

92 % .                                                                

I. Ikimokyklinio ugdymo organizavimas                        

1 .  Užtikrinti IU turinio įgyvendinimo kokybę.                                      Įvykdymo būsena - 

įvykdyta.                                                                

 1.1. Kartu su pedagogais aptarta ir atnaujinta ikimokyklinio ugdymo turinio planavimo 

kokybė (Metodinis susirinkimas 2023-05-30 Nr. 03).                                                                                                                 

1.2. Inicijuota ir organizuota edukacinių/didaktinių veiklų laboratorija: ,,Žaidžiame 

detektyvą: žmogaus kūno paslaptys. Veiklų laboratoriją išmėgino Kauno l.d. „Šilelis“ 

ugdytiniai (Įstaigos 2023 kovo mėn planas).                                                                                                                        

1.3. Parengta pedagogų praktinių veiklų metodinė medžiaga „STEAM metodai 

matematikoje, inžinerijoje, technologijose.“.                                                                                                                               

1.4.  Susitarta su pedagogais dėl socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programos 

„Kimochis“ metodų taikymo  - kiek vieną savaitę numatyta diena, kuri atsispindi 

trumpalaikiuose ugdymo planuose (Metodinis susirinkimas 2023-04-20 Nr. 02).                                                                                                                                        

2. Užtikrinti ikimokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi tęstinumą priešmokyklinėje grupėje.                                                                                                         

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                                             

2.1.  Suburta darbinė grupė (direktoriaus 20 23-04-24 įsakymas Nr. V-31), dėl tarpinio 

penkiamečių vaikų gebėjimų įsivertinimo, parengė užduočių segtuvą. 2023-02-15 

organizuotas penkiamečių gebėjimų įvertinimas.                                                                                              

2.2. Inicijuotas ir organizuotas priešmokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikų grupių 

socioemocinis bendardarbiavimo projektas „Dalinuos, draugauju, padedu“ (Kęstučio g. 

44 A) .                                                                                                         2.3. Organizuota 

dviejų 5-6 m. amžiaus vaikų grupių („Nykštukų“ ir „Meškučių“) vaikų edukacinė veikla 

„.Mano būsima priešmokyklinė grupė“ (įstaigos padalinyje Trakų g. 33).         

Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomų 

švietimo įstaigoje vaikų  skaičius (žm. sk.)

Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, 

ikimokyklinio ugdymo įstaigoje ar bendrojo ugdymo 

mokykloje, skaičius  (žm. sk.)

Priešmokykliniame  ugdyme dalyvaujančių vaikų 

(mokinių), turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

dalis nuo bendro pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą ugdomų vaikų (mokinių) skaičiaus (proc.)

30 46 153% Pagal priešmokyklinio ugdymo programą ikimokyklinio 

ugdymo įstaigoje ar bendrojo ugdymo mokykloje ugdomų 

vaikų (mokinių), turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

skaičius (žm. sk.)

0%

Vienam mokiniui tenkantis mokymosi ir bendras patalpų 

plotas (kv. m.)

6

Įstaigos išnuomoto nekilnojamojo turto plotas (kv. m)

Ikimokyklinio amžiaus vaikų skaičiaus kaita (žm. 

sk.)

3

Atvykusių iš kitos ugdymo įstaigos vaikų (mokinių) skaičius 

(žm. sk.)

Vaikų (mokinių), baigusių priešmokyklinio ugdymo 

programą ir tęsiančių ugdymąsi pagal pradinio ugdymo 

programą, dalis (proc.)

Išvykusių į kitą ugdymo įstaigą vaikų (mokinių) skaičius  

(žm. sk.)

Priešmokyklinio  amžaus vaikų (mokinių) skaičiaus 

kaita (žm. sk.)

1 0 0%

200% Atvykusių iš kitos ugdymo įstaigos vaikų skaičius (žm. sk.)

Vaikų, tęsiančių ugdymąsi pagal priešmokyklinio  programą, 

dalis (proc.)

Ikimokyklinio  amžiaus vaikų, turinčių  kalbėjimo ir kalbos 

sutrikimų, skaičius (žm. sk.)



0

0

46

15

117

121

118

5

40

5

49

10 13 130% 40

25

2041

17895

6

5

1

Priešmokyklinio  amžiaus vaikų (mokinių), baigusių 

priešmokyklinio ugdymo programą, dalis  (proc.)

98 100 102% 41 2% didesnis rezultatas, nes 5-ių metų 

amžiaus vaikai sėkmingai baigė PU 

programą ir neliko mokytis antrus 

metus.39

41Priešmokyklinio amžiaus vaikų, pagerinusių 

savarankiškumo, saviraiškos galimybes atsiskleisti, skaičius 

(žm. sk.)

Vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų),  patenkintų teikiamų 

ugdymo paslaugų kokybe, dalis nuo bendro jų skaičiaus 

(proc.)

95 92

55 70 127% Lankytų dienų lopšelio grupėse skaičius (vnt.)

Lankytų dienų darželio grupėse skaičius (vnt.)

Švietimo įstaigos  įgyvendinamų tarptautinių projektų 

skaičius (vnt.)

96 98 102%Priešmokyklinio amžiaus vaikų (mokinių), pagerinusių 

komunikavimo, savarankiškumo ir  saviraiškos  

kompetencijas, dalis nuo bendro pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą ugdomų vaikų (mokinių) skaičiaus 

(proc.)

Įstaigos vadovų stebėtos ir vertintos labai gerai ir gerai 

ugdomosios veiklos dalis nuo bendro ikimokykliniam 

ugdymuisi skirtų veiklų skaičiaus (proc.)

7 175% Švietimo įstaigos  įgyvendinamų respublikinių projektų 

skaičius (vnt.)

Vadovų stebėtų ugdomųjų veiklų skaičius (vnt.)

Vadovų labai gerai ir gerai įvertintų stebėtų ugdomųjų 

veiklų skaičius (vnt.)

Ikimokyklinio amžiaus vaikų lankytų dienų dalis nuo 

bendro ugdymui(si) skirtų dienų skaičiaus (proc.)

53 %  padidėjo priešmokyklinio amžiaus 

vaikų grupėse specialiųjų ugdymosi 

poreikių (SUP) turinčių vaikų skaičius 

dėl didesnio priimto vaikų skaičiaus su 

kalbos ir kalbėjimo sutrikimais.        

27% vaikų lankomumo didesnis 

rezultatas negu planuota, dėl vaikų 

mažesnio sergamumo.

Didesnis rezultatas dėl didesnio įstaigos 

vadovų stebėtų veiklų skaičiaus, nes  

2023 m. 3-s pedagogai siekė aukštesnės 

kvalifikacinės kategorijos.

36 %  didesniam specialiųjų ugdymosi 

poreikių vaikų pasiekimų ir pažangos 

rezultatui turėjo įtakos glaudesnis 

bendradarbiavimas su vaiko grupės 

padagogais.

19% rezultatas didesnis dėl taikytios 

projektinės veiklos - sustiprinto vaikų 

patirtinio ugdymo(si).

75 % didesnis rezultatas dėl didesnio 

pedagogų aktyvumo respublikiniuose  

projektuose. 

Priešmokyklinio ugdymo organizavimas                              

1. Užtikrinti atnaujinto PU turinio įgyvendinimo kokybę.                                              

Įvykdymo būsena - įvykdyta.  

1.1.  2023-03-23 organizuota diskusija su įstaigos priešmokyklinio ugdymo pedagogais 

apie priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimą, diegiant naują PU programą.                                                                                     

1.2. Gauta kitų ikimokyklinių įstaigų darbo patirtis, susijusi su priešmokyklinio amžiaus 

vaikų pasiekimų vertinimais, taikant atnaujintą PU programą:                                                                                     

< 2023-04-03 PU pedagogai dalyvavo Kauno m. 5-ių ikimokyklinių įstaigų diskusijoje 

„Atnaujintos priešmokyklinio ugdymo programos taikymas praktikoje“;

< 2023-04-12 PU pedagogai dalyvavo Kauno miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo mokytojų metodinio būrelio diskusijoje „Kokiais priešmokyklinio amžiaus vaikų 

pasiekimų vertinimo atradimais galime pasidalinti?“.                                                                                                  

1.3.P edagogai išanalizavo naujoje PU programoje pateiktus vaikų pasiekimų kriterijus 

(Metodinis susirinkimas 2023-05-30 Nr. 02) ir                                                  paren gė 

priešmokyklinio ugdymo trumpalaikio planavimo ir pasiekimų vertinimo formas 

(direktoriaus 2023-04-24 įsakymas Nr. V-32).                                                                                                                        

1.4. 2023-11-28 inicijuota ir organizuota Kauno m. ikimokyklinių įstaigų projekto 

„Draugystė“ metodin ė diena „Šiuolaikiniai  priešmokyklinio ugdymo(si) iššūkiai“. Naujos 

PU programos taikymu pasidalino 5-ios Kauno m. ikimokyklinio ugdymo įstaigos.                                                                                                                       

2. Plėtoti priešmokyklinio amžiaus vaikų kompetencijas, taikant bendradarbiavimą su 

Kauno miesto ikimokyklinių įstaigų priešmokyklinėmis grupėmis.                                                                                                     

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                        2 .1. 

2023-03-10 inicijuotas ir organizuotas, bendradarbiaujant su Kauno lopšeliais-darželiais 

„Atžalėle“, „Klevelis“ ir Kauno Tarptautinės gimnazijos ikimokykliniu skyriumi, 

priešmokyklinio amžiaus vaikų sporto varžybos „Spragtuko Trikrepšis 2023“.

2.2. 2023-02-24 inicijuotas ir organizuojtas, bendradarbiaujant su Kauno lopšeliu-

darželiu „Naminukas“, tarpinis priešmokyklinio amžiaus vaikų gebėjimų įsivertinimas 

„Žiniuk o viktorina 2023“.                                                                                               2.3.  

Dalyvauta 14-oje Kauno m. ir respublikinių renginių veiklose, skirtuose priešmokyklinio 

amžiaus vaikų kompetencijų plėtojimui.  Priešmokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vidurkis 

92 % .                                                                

Priešmokykliniame  ugdyme dalyvaujančių vaikų 

(mokinių), turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

dalis nuo bendro pagal priešmokyklinio ugdymo 

programą ugdomų vaikų (mokinių) skaičiaus (proc.)

30 46 153%

Vaikų, turinčių  kalbėjimo ir kalbos sutrikimų, dalis (proc.)

Švietimo įstaigos  įgyvendinamų ugdymo kokybės gerinimo 

projektų skaičius (vnt.)

Vykdomų tarptautinių ir respublikinių projektų skaičius 

(vnt.)

Elgesio ir emocijų sutrikimų turinčių  vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje,  dalis (proc.)

123%

Priešmokyklinio amžiaus vaikų (mokinių), sėkmingai 

baigusių priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius  (žm. 

sk.)

Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

švietimo įstaigoje, pagerinusių komunikavimo ir 

savarankiškumo, saviraiškos kompetencijas, dalis nuo 

bendro vaikų skaičiaus (proc.)

74 91

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų, padariusių 

pažangą, skaičius (žm. sk.)

Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių vaikų, pagerinusių 

kalbos ir kalbėjimo kompetenciją, skaičius (žm. sk.)

93 119%

Priešmokyklinio amžiaus vaikų (mokinių), pagerinusių 

komunikavimo kompetenciją, skaičius (žm. sk.)

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 

lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis nuo bendro 

besimokančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą 

švietimo įstaigoje vaikų skaičiaus (proc.)

78

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, pagerinusių komunikavimo 

kompetenciją, skaičius (žm. sk.)

4

23% rezultatas didesnis dėl sustiprintos 

įstaigos išskirtinumo veiklos - taikyto 

metodo „ugdymas be sienų“.

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, pagerinusių savarankiškumo, 

saviraiškos kompetenciją, skaičius (žm. sk.)

Elgesio ir emocijų sutrikimų turinčių  vaikų dalis (proc.)

Lopšelio grupės  vaikų, kurių pasiekimų lygis atitinka jų 

raidą, skaičius (žm. sk.)

Darželio  grupės vaikų, kurių pasiekimų lygis atitinka jų 

raidą, skaičius (žm. sk.)

97% Tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių) labai gerai ir gerai 

vertinančių vaikų ugdymo kokybę  lopšelio grupėje skaičius 

(žm. sk.)

Tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių) labai gerai ir gerai 

vertinančių vaikų ugdymo(si) kokybę  darželio grupėje, 

skaičius (žm. sk.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

II. Gerų ugdymo(si) rezultatų užtikrinimas                   

1. Siekti ugdytinių tėvų aktyvaus dalyvavimo ugdymo procese.                                                                           

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                                                                                                                                                                      

 1.1. Parengtasir įgyvendintas, bendradarbiaujant su ugdytinio mama, vienos vaikų grupės 

(„Kiškučiai“) interjero dizaino projektas.                                                                                                           

1.2. Organizuoti visų vaikų grupių susirinkimai (rudenį), aptarti vaikų gebėjimai ir 

susitarta dėl tolimesnių ugdymosi gairių - kiekviena vaikų grupė nusimatė projektinę veiklą 

atsižvelgiant į 2023-2024 m. m. ugdymo prioritetus.                                                                                

1.3. Įstaigos padalinyje (Trakų g. 33) "Saulyčių" grupėje įgyvendintas projektas „Tėvelių 

pasakėlės mažiausiems“. Rezultatas: sukurta vaikų grupės pasakų knyga.                                                                                                                 

2. Patobulinti vaikų patirtinio ugdumo(si) metodų ir būdų taikymą ugdymo procese.                                                                                                              

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                             2.1. 

Inicijuotas ir organizuotas ilgalaikis įstaigos STEAM projektas „Ateities vaikai“. 

Pedagogai įgyvendino 75 % veiklų.                                                                                    

2.2. Organizuota 171 ugdomosios veiklos už įstaigos ribų.                                                                                                                    

2.3.  Inicijuotos  ir  organizuotos dvi vaikų ekologinio sąmoningumo puoselėjimo veiklos: 

akcija "Darom 2023" ir "Rieda ratai rateliukai" paminint dieną be automobilio.                                                                                                                               

2.4. Vaikų sportinės veiklos metu („Rytinė mankšta“) taikytas aktyvaus muzikos klausymo 

metodas. 

3. Sudaryti sąlygas vaiko individualių galių plėtotei.                               Įvykdy mo būsena 

- įvykdyta.                                                                                   3.1. Organizuotas vaikų 

meninių darbų parodų ciklas "Metų laikai" (Kęstučio g. 44A).                                                                                                                 

3. 2. Dalyvauta 10-yje konkursų, varžybose atskleidžiant vaikų gabumus. 5-iuose 

konkursuose daugiau nei planuota. 17-ka ugdytinių tapo laureatais.                                                                                                               

3.3. Vaikų komunikavimo kompetencija 90%. Pagerėjusi 5% (2022 m. buvo 85%).                                                                                                                

3.4. Anktyvojo amžiaus vaikų savarankiškumo kompetencija 82%. Pagerėjusi 2%   (2022 

m. buvo 80 %).                                                                                                        3.5. Vaikų 

saviraiškos kompetencija 92 %. Pagerėjusi 2 % (2022 m. buvo 90 %).                                                                                                              

4. Aktyvinti įstaigos pedagogų projektinių veiklų organizavimą.                        4.1. 

Inicijuotas ir organizuotas tarptautinis švietimo įstaigų emocinės raiškos ir jausmų 

projektas "Jie maži kaip grūdelis, bet jiems reikia mūsų priežiūros ir širdelės".     

4.2. Inicijuotas ir organizuotas respublikinis STEAM projektas-konkursas „Žaidžiame 

detektyvą: žmogaus kūno paslaptys“, kurio metu pedagogai taikė vaikų savarankiškai 

pasirenkamos veiklos metodą „Veiklų stotelės: „Aš noriu išbandyti ir sužinoti...“           

 4.3.  Inicijuotas ir organizuotas respublikinis etno kultūros puoselėjimo  projektas "Gydu 

gydu katutes 2023", kurio metu atkreiptas vaikų dėmesys į smulkios tautosakos žanrą bei 

šeimos vertybes.                                   

4.4. 2023-05-03 organizuota pedagogų diskusija „Projektinių veiklų: aktualumas, 

prasmingumas ir naudingumas“. Nutarta projetines veiklas orientuoti tik į įstaigos 

metinius prioritetus.                                                                                           5. 

Organizuoti ugdymo turinio įgyvendinimo kokybės stebėseną ir vertinimą.                                                                                                                                                                   

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                          5.1. Parengti ir 

įgyvendinti 2023 m. pusmetiniai ugdymo turinio stebėsenos planai. Rezultatai aptarti 

Metodinių susirinkimų metu.                                                                                                                     

5.2. Sistemingai, vadovaujantis įstaigos mėnesiniu veiklos planu, vyko ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) turinio įgyvendinimo stebėsena ir įvertinimas 

(įstaigos mėnesiniai planai).                                                                                             5.3. 

2023-11-24 Metodinio susirinkimo metu, pateikta pedagogų ugdymo turinio įgyvendinimo 

stebėsenos apžvalga ir rezultatai.                                                                                  5.4. 

2023-01-24 atlikta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų lankomumo stebėsena ir 

analizė. Vaikų lankomumo vidurkis 61%. Duomenys pateikti 2023 m. įstaigos veiklos 

planavimui.                                                                                                      5.7. Vaikų 

ugdymo kokybės ugdytinių tėvų įvertinimas labai gerai ir gerai (88%). 7% mažesnis negu 

planuota, nes rezultatui turėjo įtakos įstaigos padalinio (Trakų g 33) ugdymo kokybės 

įvertinimo apklausos duomenys (78%).

Įstaigos pagrindinio pastato (Kęstučio g. 44A) vaikų ugdymo kokybę įvertino labai gerai ir 

gerai 97% tėvų.

Ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų 

ugdymosi poreikių, pagerinusių ugdymosi rezultatus, 

dalis (proc.) 

55 75 136%



Priešmokyklinio amžiaus vaikų tėvų (globėjų, rūpintojų, 

įtėvių),  patenkintų teikiamų ugdymo paslaugų kokybe, 

dalis nuo bendro jų skaičiaus (proc.)

95 95 100% 20

21

15

8915

0

5

50

2

20

1

4

10

41

0

1

Vaikų,  saugiai ir gerai besijaučiančių švietimo įstaigoje, 

dalis (proc.)

95

Logopedo pagalbą gaunančių vaikų skaičius (žm. sk.)

Specialiojo pedagogo pagalbą gaunančių vaikų  skaičius  

(žm. sk.)

Tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių) labai gerai ir gerai 

vertinančių  ugdymo  kokybę  vaikų, ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje, skaičius (žm. sk.)

Pagal priešmokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų 

(mokinių) lankytų dienų skaičius (vnt.)

Be pateisinamos priežasties praleistų dienų skaičius (vnt.)

Tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių), dalyvavusių apklausoje 

labai gerai ir gerai vertinančių darželio grupės  vaikų 

savijautą  įstaigoje, skaičius (žm. sk.)

Įgyvendinamų integruotų prevencinių programų skaičius 

(vnt.)

93 98% Tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių), dalyvavusių apklausoje,  

labai gerai ir gerai vertinančių lopšelio grupės  vaikų 

savijautą įstaigoje,  skaičius (žm. sk.)

Psichologo pagalbą gaunančių vaikų  skaičius (žm. sk.)

Grupių, dalyvaujančių  edukacinėse socialinio emocinio 

ugdymo programose, skaičius (vnt.)

Grupių, dalyvaujančių  vaikams vedamose edukacinėse 

sveikatos stiprinimo programose, skaičius (vnt.)

Vaikų (mokinių), ugdomų pagal priešmokykinio ugdymo 

programą,  saugiai ir gerai besijaučiančių ugdymo 

įstaigoje, dalis (proc.)

95 95 100% Tėvų (globėjų, rūpintojų, įtėvių), labai gerai ir gerai 

vertinančių vaiko (mokinio)  savijautą, skaičius (žm. sk.)

Įgyvendinamų integruotų prevencinių programų skaičius 

(vnt.)

Švietimo pagalbos teikiamomis paslaugomis 

besinaudojančių vaikų dalis nuo bendro jų skaičiaus 

(proc.)

20 36 180%

Grupių, dalyvaujančių socialinio emocinio ugdymo, 

sveikatos stiprinimo programose, dalis nuo bendro 

grupių skaičiaus (proc.)

50 70 140%

74

 40% didesnis rezultatas dėl įstaigos 

taikomos „Sveika mokykla“ 

sveikatingumo programos 

„Sveikuoliukas“.

Didesnis rezultatas dėl didesnio įstaigos 

vadovų stebėtų veiklų skaičiaus, nes  

2023 m. 1-as pedagogas siekė 

aukštesnės kvalifikacinės kategorijos.

6% vaikų lankomumo didesnis 

rezultatas negu planuota, dėl vaikų 

mažesnio sergamumo.

IV. Paslaugų, atsižvelgiant į vaiko poreikius, užtikrinimas                                                                                

1. Sustiprinti švietimo pagalbos įstaigoje teikimą, siekiant maksimaliai patenkinti vaikų 

poreikius.                                                                                                            Įvykdymo 

būsena - įvykdyta.  .                                                                                             1.1. 

Parengta švietimo pagalbos vaikui ir jo šeimai 4-ių žingsnių sistema „Kauno lopšelio-

darželio „Spragtukas“ ugdytinių poreikių įvertinimo, švietimo pagalbos teikimo bei 

ugdymo pritaikymo procesas“(Vaiko gerovės komisijos (VGK) 2023-05-18 protokolas 

Nr.02). 

1.2. 2023-10-02 suorganizuotas mokytojų metodinis pasitarimas-diskusija „Įtraukusis 

ugdymas – kas tai ir nuo ko pradėti?“.                                                                         1.3. 

Gautos 5-ios, bendradarbiaujant su Kauno m. pedagoginės psichologinės tarnybos 

specialistais, specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų ugdymo rekomendacijos.                                                                                                                

2. Aktyvinti įstaigos specialistų ir pedagogų bendradarbiavimą.                                              

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                           2.1.  

2023-05-19 dalyvavo 45-i vaikai, bendradarbiaujant įstaigos švietimo pagalbos 

specialistams (logopedo ir meninio ugdymo mokytojo), gabių vaikų renginyje „Mažosios 

žvaigždutės 2023“, skiriant dėmesį vaikų viešo kalbėjimo įgūdžių lavinimui.                                                                                                             

2.2. Parengtas švietimo pagalbos vaikų sąrašas, atsižvelgiant į vaikų grupės pedagogų 

įžvalgas (patirtinta 2023-09-04 įstaigos direktoriaus).                                                                                                        

2.3. 2023 m. spalio mėn. inicijuotas ir organizuotas įstaigos psichologo tyrimas „Kaip 

mažinti stresą darbinėje aplinkoje?“. Darbuotojai gavo  praktinius patarimus el. leidinyje 

„Spragtuko bendruomenės emocinės sveikatos stiprinimo receptas“.                                                                                                  

Didesnis švietimo įstaigos teikiamomis 

pagalbos paslaugomis besinaudojančių 

vaikų dalis dėl padidėjusių SUP vaikų 

skaičiaus.

 III. Geros savijautos užtikrinimas

1. Sustiprinti prevencinių veiklų organizavimą įstaigoje.                                                       

Įvykdymo būsena - įvykdyta.  

1.1. 2023-10-31 inicijuotas ir organizuotas prevencinis projektas „Aš saugus kai žinau…“, 

kurio vaikų veiklos buvo orientuotos į probleminių situacijų sprendimų paieškas: 

„Pasiklydau parduotuvėje“, „Žaidimai gatvėje“, „Savi ir svetimi žmonės“, „Kambarys 

pilnas dūmų“ ir pan. Veiklų metu vaikai sužinojo apie netinkamo elgesio pasekmes.                                                                          

1.2. Sustiprintas bendradarbiavimas įstaigos pedagogų su Visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistu - 2023 m. lapkričio mėn. organizuotas sveikos mitybos prevencinis projektas  

"Skonių jūra". Sustiprintas bendradarbiavimas įstaigos pedagogų su Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistu.                                                                                                          

1.3. Sustiprintas prevencinių veiklų organizavimas įstaigoje - 2023 m. balandžio mėn. 

organizuota patyčių ir smurto prevencijos savaitė  „Kaip atskirti juokus nuo patyčių?“.                                                                                                                        

1.4. Organizuota bendradrbiaujant su Kauno m. Centro policijos komisariatu, saugumo 

prevencinė veikla „Šuniuko Amsio nuotykiai“. Vaikų saugaus elgesio kompetencijos 

plėtrai organizuotos išvykos į Kauno A.Žitkevičiaus saugaus vaiko mokyklos 

organizuojamas edukacijas: „Saugaus eismo diena“ ir „Eismuolis“ (dalyvavo 5-6 metų 

vaikai).                                                                                                                                     

2. Įgyvendinti įstaigos 2022-2026 m. sveikatos stiprinimo programą „Sveikuoliukas“.                                                                                        

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                        2.1. 2023 m. 

įstaigos sveikatos stiprinimo veiklos organizavimo veiklos plano efektyvumas 85%.                                                                                                 

2.2. 2023-04-28 inicijuotas ir organizuotas respublikinis fizinio aktyvumo projektas 

„Smagaus sporto virusas“. Taikytas STEAM metodo elementas „matematikos pažinimas“.                                                                                    

2.3.  2023-05-10 inicijuotas ir organizuotas įstaigos bendruomenės sporto projektas 

„Sportas-mūsų sveikata“. Įstaigos ugdytinių šeimų aktyvumas 65%.                                                                                             

2.4.  Pagerėjusi 3% vaikų sveikatos saugojimo kompetencija (2022 m. buvo 90%).                                                                                                                                 

3.Sustiprinti bendradarbiavimą su įstaigos visuomenės sveikatos priežiūros specialistu.                                                                                                         

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                    3.1. 

2023 m. rugsėjo mėn. visų vaikų grupių pedagogai, specialistai ir įstaigos direktorius gavo 

informaciją apie įstaigos vaikų sveikatos būklę.                                                                                                                     

3.2. Dalyvauta Kauno miesto mokyklų darbuotojų kompetencijos psichikos sveikatos srityje 

didinimo mokymuose (organizatorius: Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras). Dalyvavo: 10 darbuotojų                                                       3.3. Inicijuotas ir 

organizuotas vaikams edukacinių veiklų ciklas „Kaip būti sveikam?“ (įstaigos 

menesiniuose planuose).

70 106%

II. Gerų ugdymo(si) rezultatų užtikrinimas                   

1. Siekti ugdytinių tėvų aktyvaus dalyvavimo ugdymo procese.                                                                           

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                                                                                                                                                                      

 1.1. Parengtasir įgyvendintas, bendradarbiaujant su ugdytinio mama, vienos vaikų grupės 

(„Kiškučiai“) interjero dizaino projektas.                                                                                                           

1.2. Organizuoti visų vaikų grupių susirinkimai (rudenį), aptarti vaikų gebėjimai ir 

susitarta dėl tolimesnių ugdymosi gairių - kiekviena vaikų grupė nusimatė projektinę veiklą 

atsižvelgiant į 2023-2024 m. m. ugdymo prioritetus.                                                                                

1.3. Įstaigos padalinyje (Trakų g. 33) "Saulyčių" grupėje įgyvendintas projektas „Tėvelių 

pasakėlės mažiausiems“. Rezultatas: sukurta vaikų grupės pasakų knyga.                                                                                                                 

2. Patobulinti vaikų patirtinio ugdumo(si) metodų ir būdų taikymą ugdymo procese.                                                                                                              

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                             2.1. 

Inicijuotas ir organizuotas ilgalaikis įstaigos STEAM projektas „Ateities vaikai“. 

Pedagogai įgyvendino 75 % veiklų.                                                                                    

2.2. Organizuota 171 ugdomosios veiklos už įstaigos ribų.                                                                                                                    

2.3.  Inicijuotos  ir  organizuotos dvi vaikų ekologinio sąmoningumo puoselėjimo veiklos: 

akcija "Darom 2023" ir "Rieda ratai rateliukai" paminint dieną be automobilio.                                                                                                                               

2.4. Vaikų sportinės veiklos metu („Rytinė mankšta“) taikytas aktyvaus muzikos klausymo 

metodas. 

3. Sudaryti sąlygas vaiko individualių galių plėtotei.                               Įvykdy mo būsena 

- įvykdyta.                                                                                   3.1. Organizuotas vaikų 

meninių darbų parodų ciklas "Metų laikai" (Kęstučio g. 44A).                                                                                                                 

3. 2. Dalyvauta 10-yje konkursų, varžybose atskleidžiant vaikų gabumus. 5-iuose 

konkursuose daugiau nei planuota. 17-ka ugdytinių tapo laureatais.                                                                                                               

3.3. Vaikų komunikavimo kompetencija 90%. Pagerėjusi 5% (2022 m. buvo 85%).                                                                                                                

3.4. Anktyvojo amžiaus vaikų savarankiškumo kompetencija 82%. Pagerėjusi 2%   (2022 

m. buvo 80 %).                                                                                                        3.5. Vaikų 

saviraiškos kompetencija 92 %. Pagerėjusi 2 % (2022 m. buvo 90 %).                                                                                                              

4. Aktyvinti įstaigos pedagogų projektinių veiklų organizavimą.                        4.1. 

Inicijuotas ir organizuotas tarptautinis švietimo įstaigų emocinės raiškos ir jausmų 

projektas "Jie maži kaip grūdelis, bet jiems reikia mūsų priežiūros ir širdelės".     

4.2. Inicijuotas ir organizuotas respublikinis STEAM projektas-konkursas „Žaidžiame 

detektyvą: žmogaus kūno paslaptys“, kurio metu pedagogai taikė vaikų savarankiškai 

pasirenkamos veiklos metodą „Veiklų stotelės: „Aš noriu išbandyti ir sužinoti...“           

 4.3.  Inicijuotas ir organizuotas respublikinis etno kultūros puoselėjimo  projektas "Gydu 

gydu katutes 2023", kurio metu atkreiptas vaikų dėmesys į smulkios tautosakos žanrą bei 

šeimos vertybes.                                   

4.4. 2023-05-03 organizuota pedagogų diskusija „Projektinių veiklų: aktualumas, 

prasmingumas ir naudingumas“. Nutarta projetines veiklas orientuoti tik į įstaigos 

metinius prioritetus.                                                                                           5. 

Organizuoti ugdymo turinio įgyvendinimo kokybės stebėseną ir vertinimą.                                                                                                                                                                   

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                          5.1. Parengti ir 

įgyvendinti 2023 m. pusmetiniai ugdymo turinio stebėsenos planai. Rezultatai aptarti 

Metodinių susirinkimų metu.                                                                                                                     

5.2. Sistemingai, vadovaujantis įstaigos mėnesiniu veiklos planu, vyko ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) turinio įgyvendinimo stebėsena ir įvertinimas 

(įstaigos mėnesiniai planai).                                                                                             5.3. 

2023-11-24 Metodinio susirinkimo metu, pateikta pedagogų ugdymo turinio įgyvendinimo 

stebėsenos apžvalga ir rezultatai.                                                                                  5.4. 

2023-01-24 atlikta ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų lankomumo stebėsena ir 

analizė. Vaikų lankomumo vidurkis 61%. Duomenys pateikti 2023 m. įstaigos veiklos 

planavimui.                                                                                                      5.7. Vaikų 

ugdymo kokybės ugdytinių tėvų įvertinimas labai gerai ir gerai (88%). 7% mažesnis negu 

planuota, nes rezultatui turėjo įtakos įstaigos padalinio (Trakų g 33) ugdymo kokybės 

įvertinimo apklausos duomenys (78%).

Įstaigos pagrindinio pastato (Kęstučio g. 44A) vaikų ugdymo kokybę įvertino labai gerai ir 

gerai 97% tėvų.

Įstaigos vadovų stebėtų priešmokyklinio ugdymo 

programos veiklų dalis nuo bendro priešmokykliniam 

ugdymui skirtų veiklų skaičiaus (proc.)

10 11 110% Vadovų stebėtų priešmokyklinio ugdymo programos veiklų 

skaičius (vnt.)

Vadovų stebėtų ir vertintų labai gerai ir gerai 

priešmokyklinio ugdymo programos veiklų  skaičius (vnt.)

Priešmokyklinio amžiaus vaikų ankytų dienų dalis nuo 

bendro  ugdymuisi skirtų dienų skaičiaus (proc.)



13,6

19

0

4

6,3

PRITARTA:                                  

Kauno lopšelio-darželio „Spragtukas“ tarybos    

2024 m. sausio 31 d. nutarimu Nr. 01

46 460%

Vaikų, tenkančių  vienam pagalbos specialistui, skaičius 

(žm. sk.)

Logopedo pagalbą gaunančių vaikų (mokinių)  skaičius (žm. 

sk.)

Specialiojo pedagogo pagalbą gaunančių vaikų  (mokinių) 

skaičius (žm. sk.)

Psichologo pagalbą gaunančių vaikų (mokinių) skaičius 

(žm. sk.)

Priešmokyklinio amžiaus vaikų (mokinių), tenkančių  vienam 

pagalbos specialistui, skaičius (žm. sk.)

Švietimo pagalbos teikiamomis paslaugomis 

besinaudojančių vaikų dalis nuo bendro jų skaičiaus 

(proc.)

20 36 180%

Švietimo įstaigos teikiamomis pagalbos paslaugomis 

besinaudojančių vaikų (mokinių), ugdomų pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą, dalis nuo bendro jų 

skaičiaus (proc.)

10

IV. Paslaugų, atsižvelgiant į vaiko poreikius, užtikrinimas                                                                                

1. Sustiprinti švietimo pagalbos įstaigoje teikimą, siekiant maksimaliai patenkinti vaikų 

poreikius.                                                                                                            Įvykdymo 

būsena - įvykdyta.  .                                                                                             1.1. 

Parengta švietimo pagalbos vaikui ir jo šeimai 4-ių žingsnių sistema „Kauno lopšelio-

darželio „Spragtukas“ ugdytinių poreikių įvertinimo, švietimo pagalbos teikimo bei 

ugdymo pritaikymo procesas“(Vaiko gerovės komisijos (VGK) 2023-05-18 protokolas 

Nr.02). 

1.2. 2023-10-02 suorganizuotas mokytojų metodinis pasitarimas-diskusija „Įtraukusis 

ugdymas – kas tai ir nuo ko pradėti?“.                                                                         1.3. 

Gautos 5-ios, bendradarbiaujant su Kauno m. pedagoginės psichologinės tarnybos 

specialistais, specialiųjų ugdymosi poreikių vaikų ugdymo rekomendacijos.                                                                                                                

2. Aktyvinti įstaigos specialistų ir pedagogų bendradarbiavimą.                                              

Įvykdymo būsena - įvykdyta.                                                                                           2.1.  

2023-05-19 dalyvavo 45-i vaikai, bendradarbiaujant įstaigos švietimo pagalbos 

specialistams (logopedo ir meninio ugdymo mokytojo), gabių vaikų renginyje „Mažosios 

žvaigždutės 2023“, skiriant dėmesį vaikų viešo kalbėjimo įgūdžių lavinimui.                                                                                                             

2.2. Parengtas švietimo pagalbos vaikų sąrašas, atsižvelgiant į vaikų grupės pedagogų 

įžvalgas (patirtinta 2023-09-04 įstaigos direktoriaus).                                                                                                        

2.3. 2023 m. spalio mėn. inicijuotas ir organizuotas įstaigos psichologo tyrimas „Kaip 

mažinti stresą darbinėje aplinkoje?“. Darbuotojai gavo  praktinius patarimus el. leidinyje 

„Spragtuko bendruomenės emocinės sveikatos stiprinimo receptas“.                                                                                                  

Didesnis švietimo įstaigos teikiamomis 

pagalbos paslaugomis besinaudojančių 

vaikų dalis dėl padidėjusių SUP vaikų 

skaičiaus.




























































